
314ª feira | 09/Fev/2022 - Edição nº 11109

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

“COM COTA RESERVADA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição 
de Materiais de Expediente para suprir a demanda das Secretarias Municipais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de fevereiro de 
2022, às 08h00min do dia 23 de fevereiro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59 
do dia 23 de fevereiro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 23 de 
fevereiro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 07 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
10652/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR OS  SERVIÇOS DE GUINCHO 24HS PARA VEÍCULOS LEVES 
E PESADOS, E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL p/
atender a SEMDUL. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de fevereiro de 2022, às 
10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar 
no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 08 de fevereiro de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

10937/2022

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 031/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 23 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto AQUISIÇÃO DE UMA COLHEDORA DE FORRAGEM 
E UM VEÍCULO UTILITÁRIO NOVO, OBJETO VINCULADO AO 
CONVÊNIO Nº 920904/2021 – MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/MAPA - MUNICÍPIO DE 
JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09:00 horas do dia 23 de fevereiro de 2022, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
246.947,74 (Duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e sete 
reais e setenta e quatro centavos). Informações complementares através do e-
mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 08 de fevereiro de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
10780/2022

Japurá

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO  
LICITAÇÃO Nº 10/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 
Às 08:30H do dia 08/02/2022 na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Japurá, reuniu-se a Comissão Pregoeira constituída pelos Srs. DIRCEU 
APARECIDO VAGETTI, FELIPE JUNIOR VENANCIO DA SILVA, 
EDUARDO ISHII NECKEL objetivando a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 
PRANCHA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
JAPURÁ E CONFORME TERMO DE CONVENIO 424/2021 FIRMADO 
JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO - SEAB., do tipo MENOR PREÇO Por item.  
Iniciado o procedimento relativo a realização do certame e transcorrido o prazo 
de 29 (vinte e nove) minutos, verificou-se que nenhuma empresa teve interesse e 
fez seu cadastro junto a plataforma BLL para a sessão, para ter acesso aos dados 
para elaboração das propostas. Desta forma, o Pregoeiro decide declarar 
DESERTA a presente sessão. Para ciência dos interessados este resultado será 
publicado na Imprensa Oficial e Diário do Estado. Nada mais havendo a 
acrescentar, o Pregoeiro do Município deu por encerrada a sessão às 08:59 e, pra 
constar, é lavrada a Ata que vai assinada pelo Pregoeiro e pela equipe de apoio. 
 

DIRCEU APARECIDO VAGETTI 
Membro - 480.557.609-00 

 

EDUARDO ISHII NECKEL 
Membro - 058.994.449-59 

 
FELIPE JUNIOR VENANCIO DA SILVA 

Membro - 103.487.219-27 
ELY DE OLIVEIRA JUNIOR 

Pregoeiro - 017.175.479-40 
 

 
 
 
 

 

10983/2022

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO  
LICITAÇÃO Nº 10/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 
Às 08:30H do dia 08/02/2022 na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Japurá, reuniu-se a Comissão Pregoeira constituída pelos Srs. DIRCEU 
APARECIDO VAGETTI, FELIPE JUNIOR VENANCIO DA SILVA, 
EDUARDO ISHII NECKEL objetivando a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 
PRANCHA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
JAPURÁ E CONFORME TERMO DE CONVENIO 424/2021 FIRMADO 
JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO - SEAB., do tipo MENOR PREÇO Por item.  
Iniciado o procedimento relativo a realização do certame e transcorrido o prazo 
de 29 (vinte e nove) minutos, verificou-se que nenhuma empresa teve interesse e 
fez seu cadastro junto a plataforma BLL para a sessão, para ter acesso aos dados 
para elaboração das propostas. Desta forma, o Pregoeiro decide declarar 
DESERTA a presente sessão. Para ciência dos interessados este resultado será 
publicado na Imprensa Oficial e Diário do Estado. Nada mais havendo a 
acrescentar, o Pregoeiro do Município deu por encerrada a sessão às 08:59 e, pra 
constar, é lavrada a Ata que vai assinada pelo Pregoeiro e pela equipe de apoio. 
 

DIRCEU APARECIDO VAGETTI 
Membro - 480.557.609-00 

 

EDUARDO ISHII NECKEL 
Membro - 058.994.449-59 

 
FELIPE JUNIOR VENANCIO DA SILVA 

Membro - 103.487.219-27 
ELY DE OLIVEIRA JUNIOR 

Pregoeiro - 017.175.479-40 
 

 
 
 
 

 
Jardim Alegre

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA  
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE torna público que requereu ao IAT, 
Licença Prévia para SERVIÇO DE SAÚDE  – ATIVIDADE MÉDICA 
AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
COMPLEMENTARES E ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO 
SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A 
URGÊNCIAS a ser implantado no bairro Jardim América, Município de  
JARDIM ALEGRE - PR. 

10871/2022

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação, 
cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de produtos alimentícios 
perecíveis (pães) para atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas, 
Ambulatório para atendimentos de Sintomas Gripais e Covid-19 (Centro de 
Atendimento para Enfrentamento ao COVID-19 - CAEC) e Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência – SAMU, pelo período de 03 (três) meses. Empresa a ser 
contratada: MARCIA REGINA PEREIRA DE BARROS, CNPJ: 05.975.991/0001-
41, no valor total de R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).
Tal Processo encontra amparo legal no art. 24, IV da Lei 8.666/93, originando o 
Processo nº 04/2022.

Lapa/PR, 08 de fevereiro de 2022.

      Marici Wolf Coelho
Secretária Municipal de Administração

11050/2022

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2022 – PMLS

Objeto:  Registro de preços para a contratação de empresa (s) para a realização de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica e elétrica, incluindo 
o fornecimento e troca de peças/acessórios, para a frota de veículos desta 
municipalidade, com base no sistema audatex/ou orçamentos e no catálogo tempário 
sindirepa, com lotes exclusivos para me/epp/mei e lotes de livre concorrência.
Tipo de Licitação: Maior Desconto Por Lote.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 23/02/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 07 de fevereiro de 2022.

Edson Carlos Becker
Pregoeiro

11063/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
561483122

Documento emitido em 16/08/2022 08:14:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11109 | 09/02/2022 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


